
 
 

 
 

 
Så här ser den gamla gruvarbetarbostaden ut som ska bli museum. 

Folk från hela landet lär sig renovera gamla hus i 
Vintjärn 
Publicerad: 2005-08-01 

Falun 

VINTJÄRN Utanför det gamla slitna artonhundratalshuset i Vintjärn är arbetet i full 
gång. Några sitter och timrar, medan andra renoverar fönster. Under två veckors 
tid hålls ett byggnadsvårdsläger i Vintjärn.  

Det är Dalarnas museum och Stiftelsen Stora Kopparberget som ordnar byggnadsvårdslägret för andra året i 
rad. Folk kommer från hela landet för att lära sig att konservera och renovera gamla hus och i år har lägret 
ungefär femton deltagare. De går på byvandringar och föreläsningar om byggnadsvård, men mest tid ägnas åt 
det praktiska. Att snygga till det gamla huset. 
- Det här är en gammal gruvarbetarbostad. Här har åtta familjer bott under 1800-talet och början av 1900-
talet, berättar Martin Åhrén, lägeransvarig och byggnadsantikvarie på Dalarnas museum.  
Huset har byggnadsminnesförklarats och eftersom ingen har bott där på över femtio år är det inte i så bra 
skick.  
- Vår uppgift är att lappa och laga. Det är meningen att bostaden ska se ut som den gjorde förr i tiden. 
Huset är typiskt för sin tid. Där finns kakelugnar, breda golvplankor i furu och gamla rosentapeter. Fram till 20-
talet var huset en arbetarbostad, men efter det har byggnaden bara använts tillfälligt. Exempelvis ska norska 
krigsflyktingar ha gömt sig här under andra världskriget.  
Konservering ska inte synas 
Lennart Persson är konservator och visar hur man fräschar upp gamla tapeter på bästa sätt . Det ska sprutas 
in lim och slätas till.  
- Konservering ska inte synas, utan det handlar om att bevara det gamla, förklarar han. 
Ute i gröngräset sitter Jennifer Post från Stockholm med en kopp kaffe i handen. Hon har tagit en liten paus 
från timrandet och berättar att lägret har gett henne mycket. Jennifer är intresserad av bebyggelsehistoria och 
arkitektur. 
- Och sedan är det spännande att se alla gamla timmerhus som är typiska för Dalarna, tillägger hon.  
Det är inte klart när den gamla gruvarbetarbostaden kommer att vara färdigrenoverad. Men vad som är säkert 
är att byggnaden kommer att bli ett museum för allmänheten. 



 
Jennifer Post från Stockholm lär sig att renovera gamla hus 
i Dalarna. 
 

 
 Gammal tapet som har hittats i huset. 
 

Ny spik och gammal spik. I Vintjärn arbetar man med att 
restaurera en gammal bostad. 

Huset är byggt någon gång under artonhundratalet. 
Nu ska det restaureras. 
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